CBoaHble faHHbIe no nocTtynrneHnAaAmMm mn pacxonoam

"B® CrapocTtb B pagoctb"”

cymtaTb ot4yeThl A0 14.09.2020 He AencTBUTENbHBIMU

MNepwoa: 01.01.2019 - 31.12.2019

OcraTok ueneBoro omHaHcupoBaHus Ha 01.01.2019
MocTtynneHus

[MoxepTBOBaHWE Ha YCTaBHYO OeATENbHOCTb
[MocTynneHne Ha NUNOTHBLIA NPOEKT MO CO34aHUI0 CUCTEMBI
AONroBpeMEHHOro yxoaa

[MocTynneHune Ha peanuaaumio NpoekTa (rpaHTbl)

Mpoune nocrynneHna

MonoxutensHasa KypcoBasi pasHuua

Pacxopbl

AOMWHUCTPATUBHbIE pacxoabl

Mporpamma "ExegHeBHbIN yxoa"

Mporpamma "Hocyr"

Mporpamma "MeguunnHa"

Mporpamma "Y1oTHbIN [Jom"

Mporpamma "BonoHtepcTBo"

Mporpamma " BHegpeHWe cucteMbl JONrOBpeMEHHOro yxoaa"
[MpoekT "Pa3BuTne BOSIOHTEPCKOW AEeAT. ANS MNOBbIL.Ka4yecTBa
YKN3HW NoJen cTtapLuero nokoneHuns B permoHax Po"

MpoekT "Pa3sutne n BHeagpeHne CUCTEMbI AONITOBPEMEHHOIO

yxoAa 3a NoXunbiMn NogbMn B permoHax Po"

MeponpusaTtue "fleTHne BonoHTepckne nareps”

MHble pacxogpbl

OTtpuuyaTenbHas KypcoBasi pasHuua

OcTaTok ueneBoro omHaHcpoBaHus Ha 31.12.2019

47574 234,63
264 871 492,04
200 030 455,30

50 000 000,00

11 978 936,12
2847 864,61
14 236,01

286 701 878,75
11 315 241,23
74 583 902,73

5 884 815,26
26 465 137,74
21 848 929,06
17 939 321,43

105 811 633,09
2721 130,65

6 234 407,30

42 878,70
13 659 455,84
195 025,72

25743 847,92



[aHHbIe No nocTynneHusiMm ot hruanyeckux nuuy
Mepwoa: 01.01.2019 - 31.12.2019

lMpsmMble NOCTynneHus Ha cyeTa poHaa
MocTtynneHus Yepes cuctemy Cloudpayment
MocTynneHnsa yepes cuctemy Qiwi

MoctynneHus yepes cuctemy "AHOEKC.QEHLIIN"
MoctynneHus Yepes cuctemy PayPal

Mpoune kaHanbl NOCTYNNeHns

HaHHble No NoCTyNNeHUAM OT oPUANYECKUX Nuu
MNepunoa: 01.01.2019 - 31.12.2019

28 753 386,62
76 196 585,96

2 855 641,07
1072 239,84
1749 892,25

10 379 211,30
121 006 957,04

CADPMAP AO HIMo

CAYC TAMBEW CIr

KHAY® r'iMnc 000

HEO-®APM OO0

PYCIrngprPo nAo

HWXXPAPM AO

PAVNPDOANIEHBEAHK AO

BecTta Nanac OO0

TUHBKO®® BEAHK AO

IXKOHCOH & O>KOHCOH 000
POCTEJIEKOM NMAO

HoBaTak

BITATOTBOPUTENbHbIN ®OHA LI®O
TAKEOA ®PAPMACBIOTUKAJIC OO0
CTPAXOBAA KOMIMAHNA KAPON® OO0
AkumoHepHoe ob6Lectso "BAVEP"
MOH'O3JTC PYCb OO0

AO HOHUKPEOUT BAHK
POCBUN3HECKOHCANTUHI 3A0
JTOPEAJIb AO

000 "KAPAME/JIB"

EBPOMENCK/ ON3ANH OO0
ANCU IKEHEP3NT 000

OENOUT ®OH[

YOK no r. Mockse (Accounanmsi BONOHTEPCKUX LIEHTPOB)

MPAMCBOTEPXAYCKYMNEPC KOHCYJIbTUPOBAHWME OO0
OEN®AN CAMAPA AO

BO30OH OO0

NN Knnko CeeTtnaHa MuxannosHa

XEN3 CNELWNANTMCT PEKPYTMEHT OO0
KUMBEPIN-KITAPK OO0

19 999 943,00

7 258 080,00
4 500 000,00
2 395 144,00
2 000 000,00
1 332 000,00
1 235 345,00
1 200 000,00
1 200 000,00
1 200 000,00
1 000 000,00
1 000 000,00
1 000 000,00
989 756,00
913 000,00
790 000,00
551 000,00
523 000,00
500 000,00
500 000,00
500 000,00
480 000,00
400 000,00
400 000,00
338 785,00

329 555,00
300 000,00
300 000,00
280 000,00
259 200,00
254 620,00



[daHHble no noCTynneHusaAmM oT rnpumandeckmnx nuy

MNepwoa: 01.01.2019 - 31.12.2019

BAVNOBEPPU3 OO0
EBPOYEXOJT1 OO0

MAKC-ABNA OO0

AFEHTCTBO A/-KOM

Megawna bpogkactudr 'pyn OO0
AOH PYC - CTPAXOBbIE EPOKEPDI
bacuesa Maa BacunbesHa AT
CTEPEOTAKTUK OOO

ANCUNIXM CUTUN OO0

KAPI'IT OO0

TaneHT Kbto Npo OO0

PK KomnaHu

LICIM BO ©OH[

NMBK AYOUT AO

DKNIANTUNIKC PAVN BOCTOK OO0
HenaptamenT 360 OO0

TAAMN3 NTA 000

YPBAH BbKO OO0

KOHTAKT IMJTKOC 3A0

TUMINC OO0

CuPmyC o000

BUHIC COJTIOLWHC OO0
KYNbTYPHO-MPOCBETUTEJIbCKU LEHTP
BYJNTTAKOBCKWMIA JOM HIM
FA3NMPOMTPAHC OO0

OO0 "TANTAKTUKA"
KMHOKOMIMAHUA ®NNATMAH OO0
MACTN®P OO0

MAPKETMNENC 000

HAMK OO0

OKOOKHA MAPKET OO0

NMAO POCBAHK

NMAO CBEPBAHK POCCUIA

Kl "MYyBU" OO0

UHTL Koaekc Jlioke OO0
ANEKCAHOPOBCKAA ®EPMA OO0
OVIDKUTARN FPYTN 000

Benos AHgpen Cepreesuy Ul

THT- CankT-lNeTepbypr

OO0 "APT NMPOKEKT"
AOAMAHT EBPA3NA OO0

OO0 "ArT-HOBOCUMBUPCK"

MK HOPUNbCKMA HUKENb MAO
YAPUTW3 SN0 dAYHOENLLIH

250 000,00
240 000,00
238 952,54
207 240,00
200 000,00
200 000,00
200 000,00
192 000,00
189 000,00
186 962,20
150 000,00
150 000,00
148 500,00
130 450,00
118 750,00
108 683,84
106 700,00
100 000,00
100 000,00
100 000,00
100 000,00
100 000,00

100 000,00
100 000,00
100 000,00
90 000,00
71 772,00
67 900,00
62 000,00
50 000,00
50 000,00
50 000,00
50 000,00
50 000,00
44 800,00
40 000,00
35 000,00
30 000,00
30 000,00
30 000,00
29 219,00
29 200,00
27 668,00



[aHHble No NOCTYNMEeHUAM OT IOPUANYECKUX N
Mepuoa: 01.01.2019 - 31.12.2019

AHI TPYTM OO0 25 000,00
FOPLLOYEK, BAPU! OO0 25 000,00
NMPABUJTbBHAA EOA OO0 25 000,00
MUT ®OP YEPUTW OO0 24 000,00
BaINXa34 000 20 000,00
MELEJIA OO0 19 050,00
BITATOCOEPA LEHTP 15 000,00
MpanceotepxaycKynep Pawa bB.B. 10 800,00
OMK AO 10 000,00
PYHET XONguHr AO MAUT 10 000,00
Mapgnecc OO0 10 000,00
OPIOMMACT O0O 5 000,00
FANAC Py 000 4 000,00
BYMAIA-C OO0 3430,71
onmMn ooo 2 300,00
CUIMA MNMPOEKT OO0 1 000,00
BEHTA OOO 950,00
AO "CMI baHK" 500,00
HOBbIE PECYPCblI OO0 460,00
CBNOT OO0 450,00
KOMCTPIM OOO 400,00
OEBANC 000 250,00
®ong "lMepcnekTnea” 239,40
ABEHIO OO0 190,00
AksamapuH OOO 55,55
LOEBAWC 000 250,00
ABEHIO OO0 190,00
AksamapuH OO0 55,55

58 797 796,79

HaHHble No NocTynneHnaM N3 Apyrmx UCTOYHMKOB
Nepuoa: 01.01.2019 - 31.12.2019

Cybeunams ot Munmnctepctsa coumanbsHoro passutus MO 269 192,42
Cyb6cunams ot ATC3H ropoaa MockBbl 3 000 000,00
Cybenausa ot MuHucTepcTBa Tpyaa v coumanbHom 3awmuTtbl PO 50 000 000,00
doHA NPe3nOAEHTCKUX TPAHTOB 8 709 743,70
doHa TuMYeHko 21 469 954,10

83 448 890,22



