Сводные данные по поступлениям и расходам "БФ Старость в радость"

считать отчеты до 14.09.2020 не действительными

Период: 01.01.2019 - 31.12.2019

	Сумма, руб.
Остаток целевого финансирования на 01.01.2019	47 574 234,63
Поступления	264 871 492,04
Пожертвование на уставную деятельность	200 030 455,30
Поступление на пилотный проект по созданию системы долговременного ухода	50 000 000,00
Поступление на реализацию проекта (гранты)	11 978 936,12
Прочие поступления	2 847 864,61
Положительная курсовая разница	14 236,01
Расходы	286 701 878,75
Административные расходы	11 315 241,23
Программа "Ежедневный уход"	74 583 902,73
Программа "Досуг"	5 884 815,26
Программа "Медицина"	26 465 137,74
Программа "Уютный Дом"	21 848 929,06
Программа "Волонтерство"	17 939 321,43
Программа " Внедрение системы долговременного ухода"	105 811 633,09
Проект "Развитие волонтерской деят. для повыш.качества жизни людей старшего поколения в регионах РФ"	2 721 130,65
Проект "Развитие и внедрение системы долговременного ухода за пожилыми людьми в регионах РФ"	6 234 407,30
Мероприятие "Летние волонтерские лагеря"	42 878,70
Иные расходы	13 659 455,84
Отрицательная курсовая разница	195 025,72
Остаток целевого финансирования на 31.12.2019	25 743 847,92

Данные по поступлениям от физических лиц

Период: 01.01.2019 - 31.12.2019

	Сумма, руб.
Прямые поступления на счета фонда	28 753 386,62
Поступления через систему Cloudpayment	76 196 585,96
Поступления через систему Qiwi	2 855 641,07
Поступления через систему "ЯНДЕКС.ДЕНЬГИ"	1 072 239,84
Поступления через систему PayPal	1 749 892,25
Прочие каналы поступления	10 379 211,30
	121 006 957,04

Данные по поступлениям от юридических лиц

Период: 01.01.2019 - 31.12.2019

	Сумма, руб.
САФМАР АО НПФ	19 999 943,00
САУС ТАМБЕЙ СПГ	7 258 080,00
КНАУФ ГИПС ООО	4 500 000,00
НЕО-ФАРМ ООО	2 395 144,00
РУСГИДРО ПАО	2 000 000,00
НИЖФАРМ АО	1 332 000,00
РАЙФФАЙЗЕНБАНК АО	1 235 345,00
Веста Палас ООО	1 200 000,00
ТИНЬКОФФ БАНК АО	1 200 000,00
ДЖОНСОН & ДЖОНСОН ООО	1 200 000,00
РОСТЕЛЕКОМ ПАО	1 000 000,00
Новатэк	1 000 000,00
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД ЦФО	1 000 000,00
ТАКЕДА ФАРМАСЬЮТИКАЛС ООО	989 756,00
СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ КАРДИФ ООО	913 000,00
Акционерное общество "БАЙЕР"	790 000,00
МОН'ДЭЛИС РУСЬ ООО	551 000,00
АО ЮНИКРЕДИТ БАНК	523 000,00
РОСБИЗНЕСКОНСАЛТИНГ ЗАО	500 000,00
Л'ОРЕАЛЬ АО	500 000,00
ООО "КАРАМЕЛЬ"	500 000,00
ЕВРОПЕЙСКИЙ ДИЗАЙН ООО	480 000,00
ЭЙСИ ДЖЕНЕРЭЙТ ООО	400 000,00
ДЕЛОЙТ ФОНД	400 000,00
УФК по г. Москве (Ассоциация волонтерских центров)	338 785,00
ПРАЙСВОТЕРХАУСКУПЕРС КОНСУЛЬТИРОВАНИЕ ООО	329 555,00
ДЕЛФАЙ САМАРА АО	300 000,00
БОЗОН ООО	300 000,00
ИП Кийко Светлана Михайловна	280 000,00
ХЕЙЗ СПЕШИАЛИСТ РЕКРУТМЕНТ ООО	259 200,00
КИМБЕРЛИ-КЛАРК ООО	254 620,00

Данные по поступлениям от юридических лиц Период: 01.01.2019 - 31.12.2019

	Сумма, руб.
ВАЙЛДБЕРРИЗ ООО	250 000,00
ЕВРОЧЕХОЛ ООО	240 000,00
МАКС-АВИА ООО	238 952,54
АГЕНТСТВО АЙ-КОМ	207 240,00
Медиа Бродкастинг Груп ООО	200 000,00
АОН РУС - СТРАХОВЫЕ БРОКЕРЫ	200 000,00
Басиева Ида Васильевна ИП	200 000,00
СТЕРЕОТАКТИК ООО	192 000,00
ЭЙСИДЖИ СИТИ ООО	189 000,00
КАРГИЛЛ ООО	186 962,20
Талент Кью Про ООО	150 000,00
РК Компани	150 000,00
ЦСП БО ФОНД	148 500,00
ПВК АУДИТ АО	130 450,00
ДЖИЭЙТИЭКС РЭЙЛ ВОСТОК ООО	118 750,00
Департамент 360 000	108 683,84
ТАЙМПЭД ЛТД ООО	106 700,00
УРБАН ВЬЮ ООО	100 000,00
КОНТАКТ ПЛЮС ЗАО	100 000,00
ТИМЛИС ООО	100 000,00
СИРИУС ООО	100 000,00
ВИНГС СОЛЮШНС ООО	100 000,00
КУЛЬТУРНО-ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР	,
БУЛГАКОВСКИЙ ДОМ НП	100 000,00
ГАЗПРОМТРАНС ООО	100 000,00
ООО "ГАЛАКТИКА"	100 000,00
ООО НАМТАПФ RNHAПМОХОНИХ	90 000,00
МАСТИФФ ООО	71 772,00
МАРКЕТПЛЕЙС ООО	67 900,00
НАЙК ООО	62 000,00
ЭКООКНА МАРКЕТ ООО	50 000,00
ПАО РОСБАНК	50 000,00
ПАО СБЕРБАНК РОССИИ	50 000,00
КГ "МУВИ" ООО	50 000,00
ЦНТД Кодекс Люкс ООО	50 000,00
АЛЕКСАНДРОВСКАЯ ФЕРМА ООО	44 800,00
ДИДЖИТАЛ ГРУПП ООО	40 000,00
Белов Андрей Сергеевич ИП	35 000,00
ТНТ- Санкт-Петербург	30 000,00
ООО "АРТ ПРОДЖЕКТ"	30 000,00
АДАМАНТ ЕВРАЗИЯ ООО	30 000,00
ООО "АГТ-НОВОСИБИРСК"	29 219,00
ГМК НОРИЛЬСКИЙ НИКЕЛЬ ПАО	29 200,00
ЧАРИТИЗ ЭЙД ФАУНДЕЙШН	27 668,00

Данные по поступлениям от юридических лиц

Период: 01.01.2019 - 31.12.2019

	Сумма, руб.
ЯНГ ГРУПП ООО	25 000,00
ГОРШОЧЕК, ВАРИ! ООО	25 000,00
ПРАВИЛЬНАЯ ЕДА ООО	25 000,00
МИТ ФОР ЧЕРИТИ ООО	24 000,00
вэллхэд ооо	20 000,00
МЕДЕЛА ООО	19 050,00
БЛАГОСФЕРА ЦЕНТР	15 000,00
ПрайсвотерхаусКупер Раша Б.В.	10 800,00
OMK AO	10 000,00
РУНЕТ ХОЛДИНГ АО ИАИТ	10 000,00
Мэднесс ООО	10 000,00
ЭРГОПЛАСТ ООО	5 000,00
ГАЛАС ГРУПП ООО	4 000,00
БУМАГА-С ООО	3 430,71
ОЛИМП ООО	2 300,00
СИГМА ПРОЕКТ ООО	1 000,00
BEHTA OOO	950,00
АО "СМП Банк"	500,00
НОВЫЕ РЕСУРСЫ ООО	460,00
СВИФТ ООО	450,00
КОМСТРИМ ООО	400,00
ДЕВАЙС ООО	250,00
Фонд "Перспектива"	239,40
АВЕНЮ ООО	190,00
Аквамарин ООО	55,55
ДЕВАЙС ООО	250,00
АВЕНЮ 000 Антериации 000	190,00
Аквамарин ООО	55,55 50,707,70 6,70
	58 797 796,79

Данные по поступлениям из других источников

Период: 01.01.2019 - 31.12.2019

	Сумма, руб.
Субсидия от Министерства социального развития МО	269 192,42
Субсидия от ДТСЗН города Москвы	3 000 000,00
Субсидия от Министерства труда и социальной защиты РФ	50 000 000,00
Фонд президентских грантов	8 709 743,70
Фонд Тимченко	21 469 954,10
	83 448 890,22